
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 

Ufficio VI - Ambito territoriale di Cuneo 

 

Area Organizzativa n. 2 

Responsabile del procedimento: Elisabetta SELLERI, Tel.  0171/318534, E-mail elisabetta.selleri.cn@istruzione.it 

Riferimenti: Roberto GOLÉ, Tel. 0171/318512, E-mail roberto.gole@scuola.istruzione.it 

via Massimo d’Azeglio n° 4 –- 12100 Cuneo - Tel. 0171/318411 E-mail: usp.cn@istruzione.it - PEC: uspcn@postacert.istruzione.it 

1 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994 n. 487, e successive 

modifiche, recante “Regolamento concernente norme sull’accesso agli impieghi 

nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei 

concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi”; 

Visto in particolare, il Decreto del Presidente della Repubblica 16 giugno 2023, n. 82, 

“Regolamento recante modifiche al suddetto decreto del Presidente della 

Repubblica 9 maggio 1994, n. 487”; 

Visto il Decreto ministeriale 26 ottobre 2023, n. 205 recante “Disposizioni concernenti il 

concorso per titoli ed esami per l’accesso ai ruoli del personale docente della scuola 

secondaria di primo e di secondo grado su posto comune e di sostegno, ai sensi 

dell’articolo 59, comma 11, del decreto-legge 25 maggio 2021, n. 73, recante 

“Misure urgenti connesse all’emergenza da covid-19, per le imprese, il lavoro, i 

giovani, la salute e i servizi territoriali”, convertito, con modificazioni, dalla legge 

23 luglio 2021, n. 106, come modificato dal decreto-legge 30 aprile 2022, n. 36, 

convertito, con modificazioni, dalla legge 29 giugno 2022, n. 79, e dal decreto legge 

22 giugno 2023, n. 75, convertito, con modificazioni, dalla legge 10 agosto 2023, n. 

112”;   

Visti in particolare, gli articoli 14, 15, 16, 17, 18 e 19 del Decreto ministeriale 26 ottobre 

2023, n. 205 che disciplinano le modalità e i requisiti per la formazione delle 

commissioni giudicatrici; 

Visto il Decreto del Ministero dell’istruzione e del merito – Dipartimento per il sistema 

educativo di istruzione e formazione – Direzione generale per il personale 

scolastico prot. n. 2575 del 6 dicembre 2023, con il quale è stato bandito il 

Concorso per titoli ed esami per l’accesso ai ruoli del personale docente su posto 

comune e di sostegno della scuola Secondaria I e II grado ai sensi dell’articolo 3, 

comma 7, del Decreto ministeriale 26 ottobre 2023, n. 205 sopra richiamato; 

mailto:elisabetta.selleri.cn@istruzione.it
mailto:roberto.gole@scuola.istruzione.it
mailto:usp.cn@istruzione.it
mailto:uspcn@postacert.istruzione.it


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 

Ufficio VI - Ambito territoriale di Cuneo 

 

Area Organizzativa n. 2 

Responsabile del procedimento: Elisabetta SELLERI, Tel.  0171/318534, E-mail elisabetta.selleri.cn@istruzione.it 

Riferimenti: Roberto GOLÉ, Tel. 0171/318512, E-mail roberto.gole@scuola.istruzione.it 

via Massimo d’Azeglio n° 4 –- 12100 Cuneo - Tel. 0171/318411 E-mail: usp.cn@istruzione.it - PEC: uspcn@postacert.istruzione.it 

2 

 

Viste le note dell’Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte prot. n. 17839 del 21 dicembre 

2023, avente ad oggetto “Concorso per titoli ed esami per l’accesso ai ruoli del 

personale docente della scuola secondaria di primo e di secondo grado su posto 

comune e di sostegno, ai sensi dell’articolo 3, comma 7, del Decreto ministeriale 26 

ottobre 2023, n. 205, bandito con DDG 2575 del 6 dicembre 2023 - Apertura modulo 

on line candidature Commissioni giudicatrici” e prot. n. 4456 del 14 marzo 2024; 

Visto l’avviso ministeriale prot. n. 78978 del 22 dicembre 2023, avente ad oggetto 

“Concorso per titoli ed esami per l’accesso ai ruoli del personale docente della 

scuola secondaria di I e II grado su posto comune e di sostegno, ai sensi del Decreto 

ministeriale 26 ottobre 2023, n. 205 - Costituzione delle commissioni giudicatrici”; 

Visto Il decreto prot. n. 5443 del 29 marzo 2024 dell’Ufficio Scolastico Regionale per il 

Piemonte con cui sono stati delegati i Dirigenti degli Uffici di Ambito Territoriale 

per l’organizzazione delle prove orali (e laddove previste delle prove pratiche), per 

la verifica dei requisiti di ammissione e per le eventuali sostituzioni di componenti 

delle Commissioni giudicatrici; 

Considerato che all’Ufficio di Ambito Territoriale di Cuneo è stata assegnata la classe di 

concorso A028 – Matematica e scienze; 

Visto il decreto dell’Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte prot. n. 11407 del 9 luglio 

2024 con il quale è stata costituita la Commissione giudicatrice per la classe di 

concorso A028 -Matematica e scienze; 

Considerata la necessità di sostituire il Presidente della I sottocommissione, prof. Davide 

Antonio MARTINI; 

Ritenuto di dover procedere tempestivamente alla sostituzione; 

Acquisita la disponibilità della prof.ssa Cristina BERSANI; 

Visti i requisiti generali e le cause di incompatibilità o di inopportunità relativi, 

rispettivamente, ai presidenti, commissari e membri aggregati ed i criteri di 

precedenza nella nomina a componente delle commissioni previsti dal decreto del 

Ministro dell’istruzione e del merito 26 ottobre 2023, n. 205; 

mailto:elisabetta.selleri.cn@istruzione.it
mailto:roberto.gole@scuola.istruzione.it
mailto:usp.cn@istruzione.it
mailto:uspcn@postacert.istruzione.it


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 

Ufficio VI - Ambito territoriale di Cuneo 

 

Area Organizzativa n. 2 

Responsabile del procedimento: Elisabetta SELLERI, Tel.  0171/318534, E-mail elisabetta.selleri.cn@istruzione.it 

Riferimenti: Roberto GOLÉ, Tel. 0171/318512, E-mail roberto.gole@scuola.istruzione.it 

via Massimo d’Azeglio n° 4 –- 12100 Cuneo - Tel. 0171/318411 E-mail: usp.cn@istruzione.it - PEC: uspcn@postacert.istruzione.it 

3 

 

Verificate la sussistenza dei suddetti requisiti e l’assenza di cause di incompatibilità e di 

inopportunità 

 

DECRETA 

 

1. Il prof. Davide Antonio MARTINI, Presidente della I sottocommissione per la classe di concorso 

A028 - Matematica e scienze, è sostituito dalla prof.ssa Cristina BERSANI. 

2. I compensi riconosciuti ai presidenti e ai componenti, inclusi gli aggregati, delle commissioni sono 

disciplinati ai sensi della normativa vigente. 

 

Il Direttore Generale 

Stefano Suraniti 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 

 

 

Al personale interessato 

Alla Commissione A028 - Matematica e scienze 

All’ Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 

Al sito internet dell’Ufficio Scolastico Provinciale di Cuneo 

mailto:elisabetta.selleri.cn@istruzione.it
mailto:roberto.gole@scuola.istruzione.it
mailto:usp.cn@istruzione.it
mailto:uspcn@postacert.istruzione.it

		2024-09-04T17:52:32+0200
	STEFANO SURANITI


		2024-09-05T07:59:40+0200
	protocollo




